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Punkttype

Beslutning.

Tema

Regeringen har sammen med Folketingets partier indgået aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at
styrke trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod sommeren 2021. I
forbindelse med aftalen er der afsat en ramme på i alt 600 mio., hvoraf de 164,5 mio. tilgår kommunerne til fagligt løft og
trivselsindsatser.
 

I denne sag skal der træffes beslutning om de midler, der med aftalen tildeles Allerød Kommune.

Kompetence

Byrådet har beslutningskompetencen i sagen.

Sagsbeskrivelse

Aftalens indhold
Det følger af aftalen, at tilskuddene til de enkelte aktiviteter skal anvendes og fordeles på følgende måder:

Midlerne til fagligt løft (100,6 mio.) kan blandt andet anvendes til ekstraundervisning, tolærerordninger,
turboforløb, øget åbningstid eller lignende. Rammen skal hovedsagligt fordeles til folkeskoleelever i 9. og 10.
klasse. Elever på øvrige klassetrin kan også prioriteres.
Rammen afsat til indsatser i regi af PPR (44 mio.) målrettes elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt til
forebyggende og motiverende aktiviteter for børn og unge. Målgruppen for indsatserne er både elever, der tidligere
er kendt af PPR, og hvis vanskeligheder er intensiveret under nedlukningsperioden, samt elever, som ikke tidligere
er kendt af PPR, men som har oplevet vanskeligheder under nedlukningsperioden.
Rammen til indsatser i regi af klubber (15 mio.) målrettes klubtilbud og anvendes til indsatser målrettet opsøgende
arbejde ift. elever i mistrivsel eller i risiko for mistrivsel samt forebyggende og motiverende aktiviteter og øvrige
trivselsfremmende indsatser for børn og unge.
Rammen afsat til elevråd (4,9 mio.) fordeles ligeligt mellem elevrådene på kommunens folkeskoler til
understøttelse af tiltag, som kan bidrage til folkeskoleelevernes trivsel.

Partierne bag aftalen ønsker at følge tilskuddene tæt. Af den grund er der fastsat ekstra bestemmelser for udmøntning, frist
for anvendelse af tilskuddene og rapportering om den lokale fordeling og brug af tilskuddene. Tilskuddet skal bruges
inden udgangen af juli 2021. Midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med midtvejsreguleringen af
bloktilskuddet i 2021 og vil blive fordelt efter indbyggertal. Overførsel af midlerne forudsætter, at der senest den 7. maj
2021 redegøres for den forventede lokale fordeling af tilskuddet blandt den enkelte kommunes folkeskoler, PPR,
klubtilbud og elevråd. Det skal desuden bekræftes, at tilskuddet lægges oven i de kommunale budgetter for folkeskoler,
PPR, og klubber. Kommunerne skal derudover redegøre for det realiserede forbrug af rammen med udgangen af 3. kvartal
2021. Afrapporteringen skal ske i det til sagen vedlagte bilag 2.  

Allerød Kommunes andel
Fordelingen af aftalens midler giver i Allerød Kommune følgende midler inden for de i aftalen nævnte områder:

Fagligt løft 442.868 kr. 
Indsatser i regi af PPR 193.700 kr.
SFO og klubtilbud 66.034 kr.
Elevråd 21.571 kr.

Allerød Kommunes samlede andel af midlerne udgør således 724.173 kr.



Forslag til udmøntning
Det foreslås, at midlerne udmøntes ud fra nedenstående principper:

Midlerne til fagligt løft udmøntes til den enkelte skole med fokus på tolærerordninger der kan bidrage til øget
læring og trivsel. Der gives kompetence til, at den enkelte skoleledelse kan vurdere, hvor behovene er størst, jf.
aftalens intentioner. Det betyder, at skolens ledelse får kompetence til at fordele midlerne på alle skolens klassetrin.
Tolærerordningerne kan anvendes til særlige trivselsmæssige indsatser, særlige faglige forløb og/eller til at
understøtte allerede igangværende indsatser yderligere i den enkelte klasse.
Midlerne i regi af PPR anvendes til medfinansiering af inkluderende dagbehandling.
I forbindelse med investeringen i inkluderende dagbehandling er skolerne medfinansierende på indsatsen. Det
foreslås, at midlerne anvendes til den medfinansiering af inkluderende dagbehandling, som skolerne har.
Målgruppen for den inkluderende dagbehandling vurderes at være elever med de behov, som den politiske aftale
omtaler.
Midlerne til SFO- og klubtilbud fordeles ligeligt mellem tilbuddene og anvendes til at lave ekstra indsatser. Det kan
være særligt trivselsfremmende indsatser, særlige aktiviteter, ture ud af huset mv.
Midlerne til elevrådene foreslås fordelt uden særlige rammer for udmøntningen. Dette således, at de enkelte elevråd
fuldt og helt kan disponere midlerne således, som børnene og de unge gerne vil. Det forudsættes at der afholdes
elevrådsmøde på alle skoler, hvor udmøntningen af midlerne drøftes og besluttes.

Til ovenstående skal det bemærkes, at Børne- og Skoleudvalget den 6. marts har behandlet en sag om udvidelse af
skoleåret for kommunens 9. klasser. En eventuel udvidelse af skoleåret for kommunens 9. klasser skal ses i lyset af, at
antallet af prøver er minimeret og at der, jf. den politiske aftale om prøveafholdelse henstilles til, at forlænge
undervisningen i de fag, hvor prøven ikke afholdes. Børne- og Skoleudvalget godkendte at forlænge skoleåret med 9
skoledage i perioden frem til den 3. juni. Der var i Børne- og Skoleudvalget ikke enighed om beslutningen og sagen blev
begæret i byrådet.

Der gøres opmærksom på, at omkostningerne ved en forlængelse af skoleåret (ca. 235.000 kr.) kan finansieres ud af
ovenstående puljeudmelding til ekstra undervisning. I fald dette besluttes, kan det kombineres med forslaget om
tolærerordning.

Administrationens forslag

Forvaltningen foreslår, at der træffes beslutning om udmøntning af midlerne, jf. de foreslåede principper samt at der gives
en tillægsbevilling under driften på puljens beløb på 724.173 kr. Finansieringen sker af det øgede tilskud fra staten.
Bevillingen er betinget af, at midlerne anvendes senest den 31. juli 2021.

Økonomi og finansiering

Kommunen modtager et tilskud fra staten på 742.173 kr. og midlerne overføres til kommunerne i forbindelse med
midtvejsreguleringen af bloktilskuddet i 2021 og vil blive fordelt efter indbyggertal. Tilskuddet er betinget af at midlerne
anvendes til formålet senest den 31. juli 2021 og under forudsætning af de i sagen skitserede rammer. Tilskuddet giver
således mulighed for at øge driftsudgifterne med et tilsvarende beløb, efter den prioritering som er beskrevet i
sagsfremstillingen. Tiltagene er således udgiftsneutrale for kassebeholdningen.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget 2018-2021 den 15-04-2021

Formanden satte Forvaltningens forslag om udmøntning godkendt i Økonomiudvalg og byråd, således at midlerne
udmøntes jf. de foreslåede principper samt at der gives en tillægsbevilling under driften på puljens beløb på 724.173 kr.
Finansieringen sker af det øgede tilskud fra staten. Bevillingen er betinget af, at midlerne anvendes senest den 31. juli
2021.

For stemte: Nikolaj Pallisborg, Nikolaj Rachdi Bührmann, Kasper Ljung Pedersen og Lars Bacher

Imod stemte: Lone Hansen

 

 

Lone Hansen ønsker følgende mindretalsudtalelse:

”Jeg ønsker, at 235.000 kr. af puljen til et fagligt løft anvendes til en forlængelse af skoleåret for eleverne i 9. klasse”



Bilag

Brev til kommunalbestyrelser

Bilag 1. Fordeling af tilskud pr. kommune

Bilag 2. Skabelon for redegørelse mv
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